XIII. Patriarchae Graeco Melchitae iurisdictionem tri
buimus in eos quoque fideles eiusdem ritus qui intra fines
Turcici Imperii versantur.

Praeter istas peculiares cautiones atque ex iure prae
scripta, maxime Nos tenet cura, quod supra attigimus, ut
condantur opportunioribus in Oriente locis seminaria, col
legia, instituta omne genus, eaque prorsus ad iuvenes
incolas ipso ritu patrio formandos in suorum auxilia. Hoc
propositum, in quo dici vix potest quanta religioni inhaereat
spes, studiose Nos aggredi, prolixisque subsidiis provehere,
affluente, ut confidimus, catholicorum ope, deliberatum
habemus. Sacerdotum indigenarum operam, quippe et con
venientius impensam et cupidius acceptam, multo futuram
quam advenarum fructuosiorem, paulo fusius est a Nobis
monstratum in encyclicis litteris quas dedimus superiore
anno de collegiis clericorum in Indiis Orientalibus consti
tuendis. — Ita porro sacrae iuventutis institutioni semel
consulto, profecto studiis rei theologicae et biblicae apud
Orientales accrescet honos ; vigebit linguarum veterum
eruditio aeque ac in recentibussollertia ; doctrinae etlitte
rarum census, quo Patres eorum scriptoresque abundant,
in commune bonum,largius proficiet : eo demum peroptato
exitu, ut sacerdotii catholici emergente doctrina integrique
exempli laude praelucente, propensius eiusdem matris com
plexum fratres dissidentes requirant, Tum vero si ordines
cleri animos, studia, actionem caritate vere fraterna socia
verint, certe, favente et ducente Deo, dies maturabitur
auspicatissima, qua, occurrentibus omnibus 72x»unzlatemfidei
et agnitionis Filii Det, plene ex eo perfecteque Zo£uzcorpus
compactum, et connexurmper omnem tiuncturam subministra
donis, secundum operationem 14. mensuram. uniuscutusque
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LITTERAE APOSTOLICAE '' ORIENTALIUM. "

memóri, augmentum corporis facit. in. aedificationem. sut 1m
caritate (1). Ea nimirum gloriari unice potest Christi vera
esse Ecclesia, in qua aptissime cohaereat zw» corpus et
unus spiritus (?).

Haec universa et singula, quaecumque sunt a Nobis de
creta, minime dubium quin Venerabiles Fratres Patriar
chae, Archiepiscopi, Episcopi quovis orientali ritu catholici,
pro ea qua praestant tum in Cathedram Apostolicam et in
Nos pietate, tum suarum sollicitudine Ecclesiarum, omni
sint reverentia et obtemperatione suscepturi, idque sedulo
effecturi ut eorumdem observantia, ab iis quorum interest,
plena consequatur. — Copia vero fructuum, quos inde au
gurari licet et iure optimo expectare, valde ex opera eorum
proveniet qui gerunt personam Nostram per Orientem
christianum. Delegatis propterea Apostolicis commendatis
simum volumus ut illarum gentium tradita a maioribus
instituta honore debito vereantur : Patriarcharum auctori
tatem quo parest obsequio colant, colendam curent ; atque
in.offciorum cum eis permutatione, consilium expleant
Apostoli : ZZonoreinvicempraevententes (3) : Episcopis, clero
et populo studiosum ac benevolentem animum probent ;
eumdem plane spiritum in se referentes, quo Ioannes Apo
stolus agebatur, quum Apocalypsim dedit sepzemecclesiis
quae sunt zn Asia, inscripta salutatione : Grata vobisetpax
ab eo quiest, et qui erat, et qui venturus est (*) : in omnique
agendiratione sese praestent eos,qui vere habeanturnuntii
digni conciliatoresque sanctae unitatis inter Orientales
Ecclesias et Romanam, quae centrum eiusdem est unitatis
et caritatis. — Haec ipsa similiter sentiant, similiter pera
gant, hortatu iussuque Nostro, sacerdotes latini, quotquot
in eisdem regionibus egregios labores obeunt ad sempiter
nam animorum salutem : religiose in obedientia Romani
Pontificis laborantibus, tunc vero dabit Deus ampla incre
menta.

Igitur quaecumque his litteris decernimus, declaramus,
sancimus, ab omnibus ad quospertinet inviolabiliter servari
volumus ac mandamus, nec ea notari, in controversiam
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vocari, infringi posse, ex quavis, licet privilegiata caussa,
colore et nomine ; sed plenarios et integros effectus suos
habere, non obstantibus Apostolicis, etiam in generalibus
ac provincialibus conciliis editis, constitutionibus, nec non
quibusvis etiam confirmatione Apostolica vel quavis alia
firmitate roboratis statutis, consuetudinibus ac praescrip
tionibus ; quibus omnibus, perinde ac si de verbo ad verbum
hisce litteris inserta essent, ad praemissorum effectum,
specialiter et expresse derogamuset derogatum esse volu
mus, ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque. —
Volumus autem ut harum Litterarum exemplis etiam im
pressis, manuque Notarii subscriptis et per constitutum in
ecclesiastica dignitate virum suo sigillo munitis, eadem
habeatur fides quae praesentibus hisce Litteris haberetur
ostensis.

Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Do
minicae millesimooctingentesimo nonagesimoquarto, pridie
calendas Decembres, Pontificatus Nostri decimo septimo.
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1. ALLOCUTIOad Galliae opiflces. — 19 Sept. 1891. pag. 3

Galliae opifices tertio jam Romae ad sedem apostolicam congrega
tos, gratumque promentes animum ob litteras encyclicas de condi
tione opificum nuperase promulgatas Pontifex laudat, atque memorat
se his litteris viam salutis monstrasse in praesenti rerum perturba
tione ; non in solis legibus civilibus, sed in hoc praecipue salutem
quaerendam esse affirmat ut justitiae amore atque charitate fraterna,
mentes hominum imbuantur, Deoque obsequantur et Ecclesiae ,.
— Salutiferam S. Sedis de opificum conditione doctrinam tum priva.
tos tum principes attendisse gaudet Pontifex, ipsamque re exsequen
dam omnibus enixe commendat 5. — Opifices admonet Deum sacra
ipsi die, pie colant, strenue laborent, dominis sint subditi, pravorum
consuetudine abstineant qui socialistarum nomine pessumdant rem
publicam, bonos vero sectentur, ipsorum salutis studiosissimos,libe
ros christianis moribus imbuendos curent 5-6. — Tenerrimum suum,
Christi exemplo, animum promit Pontifex in humiles ac pauperes.
Benedicit 6.

2. EPISTOLA ENCYCLICA de Rosario Mariali. —
22 Sept. 1891. pag. 7

Publicam Sacratissimi Rosarii recitationem,quam superioribus annis
enixe Pontifex commendavit, hoc anno commendat instantius, ingra
vescentibus calamitatibus Ecclesiae, cui quidem labor pro veritate
omni saeculo frequens fuit atque gloriosissimus 7. — Assiduo tamen
certamine multas perire oves Pastor dolet, praesentisque temporis
mala ex eo orta esse dicit quod societas civilis Ecclesiam nihil curat.
Multum proin orandum pro Ecclesiae libertate et salute gentium 8.—
Discrimen proponit viam inter saeculi et Ecclesiae : haec Deo,
saeculum sibimetipsi in laborando confidit 8. — Potentissimam opem
Dei implorare Christiani semper studuerunt, exorto praesertim Eccle
siae vel Summi Pastoris periculo. Petrum memorat e vinculis
ab Angelo, orantibus Fidelibus, liberatum, exemplumque proponit
Salvatoris prolixius in Gethsemani horto orantis 9. — Ad B. Mariam
virginem per preces recurrendum suadet, siquidem Deus, omnes gra
tias nobis per illam concedit, infirmitati consulens nostrae, dum
apud justum judicem advocatam nobis providit non minori pollentem
gratia apud Ipsum, quam in genus humanum misericordia 9-10. —
Ipsam Dei hominumque Matrem Apostoli, Ecclesiae Patres, indeque-— ————— —

1. Index materiarumalphabeticus sexto voluminisubiicietur.
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ab initio Fideles filiali affectu sunt prosecuti ; intima nimirum voce
animae, fideique divinae impulsu ad Mariam rapimur r1. — Illos
reprehendit Pontifex qui salutari huic cultui aliquid detrahunt 11. —
Rosarii recitationem extollit, iis praesertim utilissimam qui mysteria,
dum orant, meditantur r 1-12.—Rosarii originem exponit ; Albigenses
devictos,alia innumera mala propulsa, favores impetratos illa preca
tione memorat 12.— Rosarii usus ideo apud omnesinvaluit quod in
eo Fidei tessera et summacultus B.M. Virgini debiti inesse videtur 153.
— Si quando abilla devotione relaxatum fuerat, mox, ingruente aliqua
calamitate, Fideles ad illam recurrerunt, ut nostris temporibus videre
est, magna cum fiducia eventuri Ecclesiae triumphi 13. — Sunt qui
precibus jam diffidunt, ob perdurantia Ecclesiae mala. Studeant tales
virtutibus ornare preces suas, animoque recogitent non esse nostrum
nosse tempora vel momenta quae Pater posuit in sua potestate,
certoque sciant semper exaudiri a Deo preces pro Ecclesia fusas,
utpote precibus conjunctas ipsius Christi qui seipsum tradidit pro
Ecclesia, et sempervivit ad interpellandum pro nobis i4. — Virtute
orationis frangitur malorum impetus, mediaquetribulatione floret Ec.
clesia, ac finem attingit ad quem nata est, salutem animarum 14-15.
— Orandum igitur perseveranter, summaque reverentia, ac ea bona
in primis petenda, quae ad salutem animarum et Ecclesiae incolumi
tatem spectant, temporalia vero bona pro Dei nutu petantur 15. —
Praeclaris orationis armis jungantur poenitentiae arma, utpote cum
illis maxime congrua : etenim oratione ad Deumis facile attollitur qui
poenitentia supra semetipsum et terrena omnia elevatus est 16. —
Sanctorum preces poenitentia ipsorum multum valuisse, sacris fastis
docemur : quorum exemplo mores nostros vitamque castigare debe
mus, ad expianda peccata tum propria, quod justitiae est, tum aliena,
quod charitatis est summaequeperfectionis 16-17.—Sperat Pontifex
Fideles, Pastoribus praeeuntibus, ad DB.M. V. impense colendam
incitatum iri praesenti epistola, atque fructus salutis, pacis, ac unitatis
uberrimos, Rosarii recitatione, proventuros esse Ecclesiae 17.

3. LITTERAE APOSTOLICAEquibus S.Birgitta prae
cipua Sueciae patrona constituitur. — 1 Oct. 1891.... pag. !9

Dolet Pontifex Sueciae gentem, quondam catholica Fide insignem,
in errorem prolapsam esse 19. — Pusillo in hac regione et carissimo
gregi Fidelium consulens Pastor, ac precibus Vicarii apostolici obse
cundans, Sanctam Birgittam Sueciae praecipuam Patronam consti
tuit, praesentiumquelitterarum vim atque firmitatem vindicat 19-20.

4. EPISTOLA ad Card. Langénieux, Archiep. Rhe
mensem, de peregrinationibus opificum Galliae ad
Urbem. — 24 Oct. 1891. pag. 2I

PermagnoPontificis solatio institutae sunt sex abhinc annos, Gallo
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rum opificum peregrinationes in Urbem 21. — Hoc annofrequentissi
mum agmen audacia impiorum lacessitum fuisse Pontifex dolet 21. —
Gratias agit et laudes eminentissimo praesuli et iis omnibus qui has
peregrinationes susceperunt promovendas,illosque adhortatur ut enixe
incumbant opificum ordini excolendo et juvando, magno ipsius reipu
blicae emolumento21-22.

5. LITTERAE APOSTOLICAEquibuscollegium cle
ricis Maroniticis instituendis 1n Urbe constituitur. —
30 Nov. 1891. pag. 23

Hospitalis domus a Gregorio XIII ad peregrinos Maronitas susci
piendos olim erecta, ab ipso mox conversa est in sedem collegii
Maronitarum, per duo inde saecula celeberrimi, adversis autem
temporibusad alios translati 23-24.— Multo jam tempore collegium
restaurare desiderat Pontifex, impulsus benignissimo in gentem fidei
catholicae tenacissimam animo, precibusque obsecutus Patriarchae
atqueantistitum Maronitarum 24.—Horum industriam in subsidiiscom
parandis adjuvare cupiens, sedem designabit in Urbe collegio aptis
simam, plenoque jure ipsi in perpetuum attribuendam 24. — Suprema
sua auctoritate Maronitarum collegium in Urbe restituit,leges defi
nit quibus optime regatur, praesentiumque litterarum vim ac firmi
tatem vindicat 25-26.

6.ALLOCUTIO ad S.R. E. Cardinales.— 14 Dec.1891.pag. 27

Dolet Pontifex sacrilegum cum Ecclesia certamen in dies ingrave
scere, dum alii ipsam propalam impugnant, alii per occultum 27. —
Ad mentem revocat peregrinis in Urbem congressis illatas injurias,
seseque ipsum conviciis ac minis publice fuisse lacessitum. Proponit
hostes jam aperte niti ut Christi Vicario non magis quam privatocuili
bet leges patrocinentur, imo ut pontificatus ipse vel vi adhibita, peri
matur 27. — Alterum esse inimicorum genus ostendit praeferentium
moderationem, dumocculte in eumdem finem tendunt. Hi enim dum
sinunt illos in Ecclesiam grassari, Pontificem romanum producuntut
rebus italicis minaciter imminentem ; Sedis apostolicae incolumitati
verbotenus per leges consulunt ; ejus autem divinae auctoritati omni
modo obsistunt. Vi legis liber patet Fidelibus ad summumPasto
remaditus,ast insolentia plebis praecluditur27-28.— Causam increscen
tis recenti tempore hostium furoris non in eo inveniendamdicit quod
inde ab initio Pontificatus vindicavit libertatem suam atque jura S.
Sedis per quae vel augetursalus Italicae gentis ; sed in hoc esse posi
tam quod superiore annorevelavit pravarum sectarumarcanaearumque
molimina in Religionem sacrilega et ipsi rei civili exitiosissima 28-29.
— Quo de periculo regibus principibusque admonitis, Catholicos ad
bonum certamenenixe adhortatur 29. — Duo novi Cardinales crean
tur 3o.
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7. ALLOCUTIO ad S. R. E. Cardinales solemnitate
nativitatis Domini redeunte. —23 Dec. 1891.... pag. 3I

Maxime cordi Pontifici est, ut monita sua accipiantur et in actum
deducantur ; item ut concordia in campo catholico servetur 31. —
Hoc votum suum praecipue adimpleadum sperat circa arduam quae
stionem de opificum conditione, cujus solutionem jam in Epistola
encyclica indicavit, sed et in animo habuit viam ad exsecutionem
praeceptorum faciliorem praebere ; quem ad finem non parum contu
lissent peregrinationes operariorum nefarie interruptae 31-32. —
Nihil habet respublica quod timeat ab his qui Christi Vicario obse
quia deferant, illos timeat qui Ecclesiae adversentur 32. — Vox Ponti
fiis semper sonat pacem, justitiam, charitatem ; etiam si propria
jura expetit, in hoc ipso publico ordini favet 32. — Sed inimici nobi
lissima quaeque consilia ejus impugnant, si ex illis laus aliqua S. Sedi
oritura videtur 32. — Quod factum est cum ageretur de tollenda servi
tute 32-33.— Libertatem servorum omnibus modis promovere non
desiit Pontifex ; vincula quidem rumpere poterit potestas saecularis,
libertatem autemfiliorum Dei Ecclesia sola dabit, cujus tamen actio
nem quidam ex odio repudiare conati sunt 35. — Quidquid accidat,
Pontificatus romanus officio non déerit suo 33.

8. DECRETUM. quo conjugia praesumpta nulla esse
in posterum jubetur. —15 Febr. 1892. pag. 34

Conjugia praesumpta olim jus sanciebat 34. — Matrimonia clan
destina irrita habenda Conc. Tridentinum jussit, et ideo jus illud
priscum valere desiit ubicumque recepta fuit Tridentina lex 34. —
Quum vero nostris temporibus canonica de conjugiis praesumptis
disciplina passim fuerit oblivione deleta, abrogat Pontifex illud jus
etiam in regionibus ubi lex Tridentina non viget, ac judices eccle
siasticos quoscumque vetat ullo casu sponsalia, conjugalem contra
ctum habere, non vero vult necessitatem inducere formae Triden
tinae ubique servandae 34-35.

9. LITTERAE ENCYCLICAE ad Episcopos et Fideles
Galliae de civitatis regimine. —16 Febr. 1892. pag. 56

Pro magna sua in Gallicam gentem benevolentia, vehementer
dolet Pontifex eo adniti nefarios homines ut apud illam Fides catho
lica et mores christiani deleantur, magno cum ipsiusrei civilis detri
mento 36.— Solatium ipsi afferunt Gallici Fideles, sese devotissimos
S. Sedi et summi Pastoris voci obsequentes exhibendo 36. — Ipsos
ad Fidei necnon et patriae defensionem jam antea adhortatus,
praesentibuslitteris statuit non tantum Catholicos, sed et omnes Gal.
liae probos atque cordatos cives enixius incitare ut extinctis dissen
sionibus politicis, eo tendant conjunctis viribus ut pax diu desiderata
patriae tandem reddatur 37. — Sola religione vinculum societatis
humanae creari, atque pax in natione servari potest 37. — Homines
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in societatem, natura duce, conveniunt non tantum ad vitae commo
ditatem,sed praecipue ad moralem perfectionem obtinendam 37-38. —
Perfectio vero moralis cum circa verum in intellectu et bonum in
voluntate versetur, necessario ad Deum etreligionem referendaest,
siquidem Deus veritatis omnis et bonitatis fons est, mentisque et
voluntatis humanae creator et conservator, religio vero in hoc ver
satur ut suam cum Deo rationem homo agnoscat animo et ore pro
Giteatur 38. — Omniumigitur civium est religionis studium in civitate
tueri ; quod quidem Catholici in Gallia eo magis praestare tenem
tur quod vera, quam in Ecclesia catholica profitentur, Christi religio
caeteris efficacior est ad vitam tum publicam tum privatam recte insti
tuendam,ut ex ipsa patet Gallicae gentis historia, eo scilicet majorem
assecutae gloriam quo Fide magis vigeret, hodiequetato orbe cele.
bris multiplicia ob charitatis opera et Fidem auro, labore, sanguine
apud longinquas gentes ab ipsa propagatam 38-39.— Quotquotigitur
sunt in Gallia Catholici, Fidem conjunctis viribus tueantur, ne forte
gens pereat 59. — Refellit Pontifex eorum calumniam qui nonreli.
gionis zelo, sed summi imperii cupidine, Catholicos dicunt ad Fidei
certamen incitari 39-40.—Adversus ipsum JESUMa Judaeis excogitata
est haec vetusta calumnia, aliaque id genus falsa crimina Fidelibus
olim attributa fuerunt, quo factum est ut in hostium numero Chri
stiani ab imperatoribus romanis haberentur 40. — Postero etiam tem
pore, mali principes, ut Ecclesiam, justitiae nomine, liberius oppri
merent, illam arguere ausi sunt quasi civilem invaderet potestatem 41.
— Necaliis hodie armis Ecclesiae hostes utuntur: oportet et Chri
tiani eamdem praese ferant constantiamac antiqui Fidei Defensores,
Doctores, Martyres 41. — Concordia Catholicis opus est, qua for
tiores ad pugnam Fidei evadant, nec alii alio sint animo in hodiernos
reipublicae moderatores 41:42. — Varia fuerunt hoc saeculo Gallicae
gentis regimina, nec ullum ex his aut rationi aut christianae doctrinae
repugnat. Nulla enim civitatis forma displicet Ecclesiae in id
semper intentae ut Fide et religione omnes gentes floreant 42. —
Propriam vero suae civitatis formam, humanaauctoritate definitam
pro rerum convenientia atque opportunitate, omnes cives accipere
debent, nec ulli licet ruinam principum;aut res novas moliri 42-13. —
Principum imperium, utpote ex Deo ortum, Ecclesia sempertuita est,
eo vel tempore quum ipsam principes persequebantur, praeclarisque
verbis ad principum obsequium SS.Petruset Paulus Fideles adhortati
sunt 43.— Potest in omni gente status reipublicae novis imperiis mu
tari ; sola Christi Ecclesia immutabili gaudet regimine, quippe quod
ab ipso Deo fuit in omne tempus definitum 44. — Ex magna rerum
perturbatione, principibus imperio pulsis, in summumque discrimen
civitate adducta, novum nonnunquamoritur reipublicae legitimum
regimen 44. — Imperio ad alios principessic translato, non immutatur
ipsa civilis potestas, quae a Deo est, ideoque novis principibus
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obsequium omnes praestare debent 45. — Sapienter ergo Ecclesia
fecit, dum in societate perstitit cum variis nostro saeculo Galliae
principibus ; neque aliter se gerant Gallici cives adversus hodiernos
reipublicae moderatores 45. — Nec illud opponendum quodinique se
gerant moderatores adversus Ecclesiam ; leges enim a principibus
latae omnino differunt cum ipsorum imperio, possuntque sub quo
libet imperio, justae constitui leges, necnon et injustae, quod histo
ria testatur pro legislatoris nempe animo, non vero pro ipsa civi
tatis forma, erunt leges vel bonae vel malae 45-46. —Nonnullae leges
alieno a religione animo hisce temporibus in Gallia, haud salva re
civili, sancitae fuerunt, de quibus tum ipse Pontifex tum Antistites
Galliae conquesti sunt ; et quotquot Gallia honesto animo cives
habet, hi omnes illis legibus, ne pessumdetur patria, obsistere con
junctis viribus debent. Non enim debito principibus obsequio illi cives
desunt qui parere injustis legibus recusant : tales nempe leges non
observandae, sed reprobandae sunt 46-47. — Praeclaris D. Augustini
verbis haec doctrina illustratur 47. — Generis humani conscientiam
edicentem quid Deo, quid principi debeatur, nunquam detestabilis
atheorum doctrina evertere valebit; nullusque aequa mente homo
Galliae Catholicos improbaturus est, dum Fidem tuendo, patriae simul
consulunt saluti et gloriae 45.— Nonnulla tractat Pontifex de Concor
dato et de separatione reipublicae ab Ecclesia 48-49. — Judicium de
Concordato Catholici S. Sedi relinquant ; separationem vero reipu
blicae ab Ecclesia ne propugnent : absurda enim est haec doctrina,
qvae, cum reipublicae sit civiumjura tueri,ea ipsa jura eo destruit quod
leges divinas, jurium omniumfontes, pro nihilo in civitate ducendas
esse docet 49. — Quamvis illam doctrinam defendere nulli unquam
liceat, potest tamen in certis regionibus separatio reipublicae ab Ec
clesia tolerari 49; — non vero in Gallia, quippe quae catholica gens est.
Eo vel minustalis separationis patrocinium Catholici in Gallia susci
pere possunt, quod eorum qui ipsam sectantur, infensissimum Reli
gioni animum optime noverunt 49-50. — His litteris tractata Pontifex
colligit, et sperat illa multum profutura ad falsas opiniones repellen
das, et Catholicorum animos inter se conciliandos 50. — Episcopos
adhortatur ut pacem omni opera procurent ; reipublicae vero principes
confidit a se dicta perpensuros, quae quidem ad salutem Galliae spe
ctant 50-51.

JO.ALLOCUTIO ad S.R. E. Cardinales. —1 Mart.1892.pag. 52

Pontifex jamdiu fovit consilium Innocentii III memoriam hono
randi ; hoc autem, tempore episcopalis sui ministerii, adimplere sibi
non datumest, sed nuuc tanto dignius ad effectum perducere potuit,
quanto Ecclesia Cathedralis Romana Perusinae praestat 52. — Monu.
mentum in basilica Lateranensi exstructum ad mentem reducit illa
duo consilia magni istius Pontificis : redemptionem Terrae Sanctae
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et libertatem Ecclesiae procurandam ; 52 — hoc ultimum non minoris
momenti nec laboris nunc est quam tempore medii aevi ; tunc enim,
quamvis adessentvitia,religio regebat animos, auctoritasque Ecclesiae
toti corpori sociali praesidebat ; nunc autem, non jam cupiditas vel
infrunitae passiones, sed odium nominis christiani excitat adversarios
Ecclesiae et Pontificis 52-53. — Fidei antiquae reditus exoptandus
esset ; semper tamen Ecclesia occultam virtutem possidet qua inexpu
gnabilis est 55. — Pontifex S. Collegii votis vota rependit 53.

11.EPISTOLA ad Card. Galeati, Archiep. Ravennaten
sem, de monumento ponendo Danti Aligherio, —20 Mar
tii 1892. pag. 54

Probatur a Pontifice consilium ponendi monumentum Danti Ali
gherio, qui licet ira et studiis partium identidem abreptus fuerit,
numquam tamena veritate christianae sapientiae se averuüt54.— Poeta
celebratur ingenio Fideque sublimis 54. — Pecuniam in monumentum
conferendam et exemplar divini Poematis dono mittit Pontifex 54.

12.LITTERAE APOSTOLICAE de erectione novarum
dioecesium in Brasiliae regionibus. —27 Aprilis 1892. pag. 56

Apostolica Sedes in votis jandudumhabuit novas in Brasiliae regio
nibus Episcopales Sedes constituere, civilemque potestatem hac de re
saepius per Legatos monuit 56. — Tres novae diceceses a Pio IX jam
erectae fuerunt 56. — Brasiliensium Episcoporum votis annuens Pon
tifex, quatuor novas Dioeceses erigendas, novamque ecclesiasticam
provinciam constituendam censuit 56-57.— Duasconstituit Pontifex
ecclesiasticas provincias; in Brasiliae Septentrionalis provincia Metro
politam constituit, eique quinque Sedes jam existentes et duas novas
in suffraganeas subjicit 57. — Novae dioecesi Amazonumterritorium,
a dioecesi Belemensi disjunctum, adjudicatur, ejusque Cathedra funda
tur 57-58.—Fines dioecesis statuuntur 58.—Novae dioecesi Paraybensi
territorium a dioecesi Pernabucensi distractum, attribuitur, Cathedra
fundatur, et limites praefiniuntur 58. — Australis provinciae Sedes
Metropolitanadesignatur 58-59.—Metropolitanae Ecclesiaeterritorium
statuitur, et septem Ecclesiae Episcopales in suffraganeas dantur,
inter quas duae novae Sedes sunt, altera Nictheroyensis, cujusterri
torium definitur, et Cathedra fundatur ; altera vero, Curitybensis de
Parana, quae simili modo constituitur, et limitatur 59-60.— Dioeceses
de quibus hic nulla fit mentio, in eodem statu nunc permanent 60. —
Noviter erectae Cathedrales Ecclesiae iisdem ac antiquae juribus gau
dent, earumque Pastores omnia Episcoporum jura obtinebunt 60. —
De conditione Fidelium novarum Dioecesium, de eorum bonis, ac
omnibus documentis quae ipsos respiciunt, Pontifex statuit 60. —
De dote vero nihil constituit, certo confidens Brasilianum populum
auxilio fore novis Episcopis 60-61. — In unaquaque dioecesi erigatur,
cum primum fieri potest, Seminarium juxta Tridentinae Synodi prae
scripta 61. — Seminarii rectores et professores ad Episcopi nutum
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assumendi et amovendi 61. — Doctrina S. Thomae in Seminariis tra
datur 61. —Ab Episcopo solo in omnibus pendeat Seminarii regimen,
ab ipsoque admittantur alumni ad sacros ordines, vel amoveantur Ór.
— Constituat Episcopus vicarios consiliarios, usque dum Capitulo
careat 61.62. — Ad religionis et animarum zelum Pontifex Episcopos
adhortatur 62. — De gestione bonorum temporalium, et de canonica
taxa in expeditione solemni Litterarum Apostolicarum Pontifex sta
tuit, eaque omnia, de quibus nulla hic fit mentio, rata vult remanere,
prout antea ; ditficultatesque si supervenerint, ad Sedem Apostolicam
deferendae sunt 62-65. --- Juxta Ecclesiae doctrinam et S. Sedis disci
plinam ea componantur de quibus hic non loquitur Pontifex 63. —
Pontificis est novam,si utile judicaverit, Dioecesium circumscriptionem
peragere 65. — Hae litterae, firmae ac ratae habendae, illustrissimo
D. Gossi exequendae mandantur65-64.

13.EPISTOLA ad Cardinales Galliae de rebuspoliticis.
3 Maii 1892. pag. 66

Summo gaudio Pontificem Antistites Galliae affecerunt assentiendo
Litteris Encyclicis de praesenti Gallicae gentis regimine. Magis in
dies profuturas has Litteras ad salutem Galliae Pontifex sperat, licet
a nonnullis fuerint turbato animo impugnatae 66. — Hoc vero non
mirum: non enim omnibusstatim clarescit veritas, in mediis reipubli
cae turbinibus 66. — Meinorat Pontifex se hoc sibi proposuisse,illas
Litteras scribendo, ut exstinctis politicis dissentionibus, viribusque
concordia auctis, Fidem in Gallia tueantur omnes simul Catholici, et
cordati cives 66:67. — Ex eo die quo Litterae prodierunt, audacius
grassati sunt Ecclesiae hostes, quum nihil antiquius habeant quamut
christianam religionem in Gallia evertant 67. — Se non potuisse non
loqui fuse Pontifex ostendit, memoratis impiorum hominum in Eccle
siaminsidiis et Catholicoruminde angustiis,praesertimcleri: huic enim
animus erat augendus quo libere doceret Fideles obsequia tum Deo
tum principibus praestanda 67-68.— Jus sibi a Deo datum docendi,
hortandi, monendi Pontifex vindicat, quod minuere nonnulli frustra
conati sunt, distinctionem causati rem religiosam inter et politicam.
Pro jure suo egit, nec unquam officio deerit suo 68. — Viam
iterum indicat qua Galliae probati cives concordiam tam necessariam
inter se stabilire debent. In primis praesentem civitatis formam
oportet omnes agnoscant. Omnibus enim bonum publtcum debet esse
privato potius. Bonum vero publicum sinepotestate civili esse nequit :
lis ergo, qui summae rerum praesunt, obsequium praestare omnes
debent 68-69. — Nonnulli vel inter Catholicos Litteras Encyclicas
haud recte interpretati sunt 69. — Attendant illi ipsam quidempote
statem civilem esse a Deo, non vero ab Eo praefinitum fuisse modum
ab uno ad alium principem imperium transferendi, nec designatam
formam aliquamcivitatis, aut personas ipsi praeficiendas 69. — Muta
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tur saepe civitatis forma novis imperiis, quae licet fuerint contra jus
invecta, agnosci tamen constituta debent, boni publici causa. Ob hoc
ergo bonum,debemussincera fideobsequiumpraestare iis qui summam
imperii tenent 69-70. — Inculcat iterum Pontifex leges a principibus
latas discernendas esse ab ipsorum imperio, nec officiosuo illos cives
deesse qui leges injustas minime servant,ast omni ope principes addu
cunt ut illas abrogent. Ita se primi Christiani gesserunt adversus im
perii romani principes 70,—illamque viam teneant oportet ad tuendam
religionem omnes probati cives ; nec ulli licet partium studio zelum
religionis postponere 71. — Pontifex iis qui aliter adversus Galliam,
aliter adversus Italiam ipsum se gerere contendunt, respondetse nihil
praeter bonum religionis apud varias gentes sectari, atque summopere
religionis interesse et Galliae gubernatores ab omnibus agnosci, et
Sedem Apostolicam in integram libertatem vindicari 71. — Hiscelit
teris levamen sibimetipsi ac eminentissimis Praesulibus Pontifex quae
sivit in praesenti Ecclesiae discrimine. Devotissimum in Gallosjanimum
significat,atque gaudet una mente Praesules summoPastori adhaerere
71-72.

14. INSTRUCTIO ad Episcopos Americae septentrio
nalis de scholis nonnullis archidioecesis S. Pauli de
Minnesota. — 3 Maii 1892. Pag. 73

Quaestio de catholicae juventutis institutione nuperagitata fuit in
Statibus Foederatis Àmericae 73.— Constans S. Sedisollicitudofuit ut
juventus salutari doctrina imbueretur 73.—Instructioni datae a S. Con
gregatione adhaesere Patres Concilii Baltimorensis, ac scholas catho
licas erigendas curaverunt 73. — De agendi ratione Archiepiscopi
5. Pauli exorta controversia, opportunum duxit S. Sedes rem ad se
avocare 73-74.—8S.Congregatiotolerat conventionem ab Archiepiscopo
initam, et Episcopos ad concordiam servandam hortatur 74. — In
proximis Comitiis Archiepiscopi cognoscant de ratione prospiciendi
pueris qui adeunt scholas publicas 74-75.

15.LITTERAEAPOSTOLICAE de indulgentia ''*Toties
quoties" die festo Deiparae Virginis de Monte Carmelo
a Christifidelibuslucranda. — 16 Maii 1892 pag. 76

Concedit Pontifex Indulgentiam plenariam « Toties quoties », in
ecclesiis vel oratoriis publicis universi ordinis Carmelitidis, die 16
Julii lucrandam ab omnibus Fidelibus,sub consuetis conditionibus 76.
— Praesentiumlitterarum vis et auctoritas vindicatur 76-77.

16. EPISTOLA ad Episcopos provinciae Neo-Ebora
censis de scholis. — 23 Maii 1892. pag. 78

Pergratae Pontifici fuerunt Antistitum litterae, quae et ipsorum
zelum et pietatem in S. Sedem declarant. Sollicitus et ipse de Ameri
cana Ecclesia, graviter tulit miseram concertationem nuper ortam
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propter conventionem initam inter Archiepiscopum S. Pauli et civiles
magistratus circa duas scholas paroeciales 78. — Concordiam inde
inter Catholicos periclitari videns, pro officio suo rem diligenter
rependit atque dirimendam censuit responso a Praefecto Congr. de
Propaganda Fide antea edicto 78-79.—Judicium hac de rea se latum
Pontifex vindicat 79.— Laudat unanimem sensum Episcoporum Ame
ricae, scholas 7zteu/rasimprobantium, ac exoptat ut Praesules Neo
Eboracensis provinciae in proximis conventibus conferant de rationi
bus ineundis ne puericatholici 2ex/ras scholas adeant 79-80.—Conten
dant praeterea ut per leges impediatur detrimentumreligionis in
scholis publicis 8o. — Confidit Pontifex praesentibuslitteris Praesules
illius provinciae arctius in dies devinctum iri cum ceteris Americae
Episcopis 80-8r.17.LITTERAEAPOSTOLICAE deStatutispiaeCon
sociationis a Sacra Familia. —14 Junii 1892.... pag. 82

Ostendit Pontifex summopere interesse rei privatae atque publicae
ut domestica societas sancte sit constituta sanctisque legibus regatur
82. — Reparationis humanae opus inchoans Deus, speciem mundo
exhibuit Familiae divinitus constitutae, quae ceteris familiis docu
mento esset, exempla praebens omnium virtutum parentibus simul
ac liberis, divitibus atque pauperibus: his praecipue solatio esse
debet sacrae Familiae paupertas et tenuis conditio, quam quidem
multi divitesultro sunt amplexi 82:83.—Sacrae Familiae cultum mature
apud Catholicos invectum, mireque propagatum fuisse exponit Ponti
fex 83. — Laudat Consociationem a S. Familia Lugdunia R. P. Fran
coz 5S.J.conditam eo proposito ut christianae familiae sacrae Familiae
sese devoventes, ejus insigni fruantur patrocinio 835-84.— Lex soda
lium Cumtota sua domoad orandum conveniunt, eamque christianis
moribus imbuendam curant 84. — Consociationem Bononiae erectam,
olimque a Pio IX approbatam, iterum approbat Pontifex, necnon et
propositam a. S. R. Congregatione formulam consecrationis Christia
narum familiarum, et precationem recitandam coram imagine S.
Familiae 84. — Citantur S. R. Congregationis statuta quibus inter se
omnes Consociationes S. Familiae sub uno praeside congregantur.

1?Finis Consociationis in eo est, ut familiae christianae se S. Fami
liae devoveant, eam quotidiana oratione colant, sibique ut vitae exem
plum proponant 85.— 2?Centrum Consociationis Romae habetur apud
Em. Card. pro tempore S. S'5 Vicarium, qui Consociationis protector
est, illainque regit, adjutus ab Ill? Secretario S. R. Congregationis et
duobus praelatis a se eligendis necnona viro ecclesiastico secretarii
munus gerente 85.— 3?In omnibus dioecesibus vel Apostolicis vicaria
tibus, Ordinarius virum ecclesiasticum quemdam Directorem dioece
sanumconstituet 85. -—4?Ad solos parochospertinet ascriptio fami
liarum propriae parochiae;numerum ascriptionum uniuscujusque anni,
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mense.Majo, parochi rectoribus dioecesanis, hi vicissim sedi centrali
romanae indicabunt 85. — 5? Consecratio secundum formulam S. C.
a Leone XIII approbatam peragctursive privatim a singulis familiis,
sive a pluribus in parochiali Ecclesia congregatis cum Parochovel ejus
delegato 85. — 6? Imago S.Familiae in domibus familiarum consocia
tarum adesse debet ; coram ipsa communis oratio semel saltem in die,
et quidem vespere si fieri potest, instituatur. Precatio a regnante
S. Pontifice probata, et quaedam preces jaculatoriae recitandae
commendantur 85-86. — 7?Imago S. Familiae, illa sit de qua in litteris
Pii IX 5 Jan. 1870datis fit mentio, vel etiam quaevis alia, personas
S. Familiae repraesentans, salvo tamen jure Ordinarii excludendiillas
imagines quae Consociationis menti non consentiant 86. — 89?Familiae
ascriptae indulgentiis in aggregationis libello notatis fruentur 86. —
9? Constitutio a Card. Protectore ejusque Consilio dabitur, ubi de plu
ribus ad utilitatem Consociationis spectantibus agetur, uti ex. gr. de
festis celebrandis,conventibus habendis, etc. 86.— Illa statuta Pontifex
comprobat 86.— In hanc Consociationem caeterae coalescunt; aliquae
excipiuntur, quae tamen jus amittunt familias adscribendi 86-87.—
Familiae antea adscriptae indulgentiis fruentur, modo ut novastatuta
servent 87. — Consociationis Praeses constituitur eique consilium
assignatur 87.— Studeant qui curam animarum gerunt, Consociationem
promovere praesertim inter operarios, et in eodem servare orationis
spiritu 87.88. — Praesentium litterarum auctoritas vindicatur 88.

18. LITTERAE APOSTOLICAE de Indulgentiis et
Privilegiis plae Consociationis a Sacra Familia. — 20
Junii 1892. pag. 89

Memorat Pontifex a se nuper probata fuisse statuta Consociationis
Sacrae Familiae, quam nostris praesertim temporibus opportunissime
erectam ostendit 89. — Ad fausta illius incrementa opportunum du
cens praemium Indulgentiarum, decernit infrascriptas indulgentias a
sodalibus lucrandas 89.94. — Formula recitanda a Christianis Fami
liis 95.

19. EPISTOLA ad Comitem de Loe deconventu Catho
licorum in Fulda. — 27 Junii 1892. pag. 96

Pergrata sibi fuisse testatur Pontifex quae in conventu Fuldensi sunt
acta, et laudat Catholicorum Germaniae zelum connitentium ut plena
religionis catholicae libertas ab ipsa lege civili communiatur 96. —
Memorat se legibus obstitisse in Ecclesiam latis cultus civilis tuendi
nomine 96, — Exoptat ut leges iniquae, praesertim dereligiosa juven
tutis institutione, abrogentur 66-97.— Connitanturin id Fideles Ger
maniae, Antistitum suorum ductu. Aderit auxiliator Deus 97. —
Paternum animum profitetur Pontifex in omnes qui sedis Apostolicae
jure in laudato conventu adseruerunt 97.
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20. ALLOCUTIO ad S.R. E. Cardinales. —11Julii 1892.
pag. 98

Inimicorum Christi et Ecclesiae audaciam crescentem in dies expo
nit Pontifex 98. — Christo tamen confidit, et hortatur Fideles ut
audaciae inimicorum virtutem opponant impavidam 98. — Sedis
Apostolicae jura integra vindicat 98-99.

21. EPISTOLA ad Episcopos Hispaniae, Italiae et
utriusque Americae de saecularibus festis Christophori
Columbi. — 16 Julii 1892. pag. 1po

Laudibus extollit Pontifex Christophorum Columbum et opus insi.
gne ab eo peractum 100.— Qui quam benesit de cultu humanoet re
religiosa meritus, posterior tantum aetas cognovit 100. — Praeclarum
hunc virum et ab Ecclesia celebrari decet, quae licet maximos hono
res reservet Sanctis, tamen et illos viros magni aestimat qui a Deo
insigni ingenio donati, multum civili hominum conjunctioni profue
runt Ioo-Ior. — Singulari honore Ecclesia Columbumdecorat utpote
filium, quem sua Fides praecipue movit ad novasterras conquirendas
IoI. — Nonnulli laude quidem digni, ignotas exquisierunt terras,
humanis rationibus ducti 10r. — In Columbovero rationemreligionis
longe prae ceteris valuisse constat 101-102.— Studiis quippe naturae
quum comperisset ignota spatia in occidentem patere, altius inde
mente assurrexit, dolensque ingentem hominum multitudinem sedere
in umbra mortis, primum omnium expetivit christianum illuc exten
dere nomen 102. — Hoc probat Pontifex allatis verbis ipsius Columbi
atque Isabellae reginae, et expositis rei perficiendae impedimentis
innumeris ab eo solo superandis quem Fides roboret 102-103. —
Idem memoratis temporum adjunctis confirmat: Ecclesia enim mi
nuenda in Europa per Lutherianam haeresim, in novas Americae
gentes extensa est, providente Deo 1035.— Columbus Dei ductu prae
ivit, vias Evangelio muniturus 103-104. — Hoc ei propositum fuisse
testatur etiam religiosa domus ubi de grandi consilio meditatusest, et
ejus in toto itinere insignis pietas 104.— Illum laudari decet ob innu
mera beneficia quae mundo contulit ; summae vero laudes sunt Deo
tribuendae,cui novi inventor orbis sciens inservivit Io4. — In gratia
rum actionem indicit Pontifex Missam de Ss. Trinitate in Hispania,
Italia, et utraque America celebrandam, idemque suadet apud cete
ras etiam nationes peragendum 105.

22. EPISTOLA ENCYCLICA de Rosario Mariall. —
8 Sept. 1892. pag. 106

Suam a teneris annis erga praeclaram Matrem Dei pietatem,lar
gissimaque ab ea accepta beneficia, suaviter recolit Pontifex, atque
testatur se toto vitae suae decursu, maxime vero in supremo Aposto
latu ipsius deprecatum opem, nunquamspe sua fuisse frustratum :
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ideoque, plura jam expetiturus pro Ecclesia, omnes suos adhortatur
filios ad Rosarii cultum 106-107.— Fidem et legis divinae observan
tiam debilitari dolet, impune grassantibus Dei et Ecclesiae hostibus
107. — Dei iram in gentes sic concitatam placare, animasque sanare
valet oratio cum vita christiana conjuncta 107.—Rosarium eximiaoratio
est,et christianae vitae subsidium 107-108.— Vim Rosarii,quam testan
tur victoriae insignes in Albigensesetalios hostes ab Ecclesia reporta
tae, et nosmetipsi experiemur si pari pietate exoraverimus Matrem
Dei, gratia plenam,et de thesauro suo hominibusperlubenter largien
tem 108.— Gratissimum Mariae praeconium angelicum est 108-109.—
Misericordia insigni praedita sit oportet Mater Salvatoris 109. —
Maria per Christum mater nostra est,sicut Deus per Ipsum Pater noster
est Io9. — Optima mater est, quae cognitas habet nostras necessitates,
eisque subvenire valet et cupit : ad ipsam adeamus 109.—Rosario nos
ad vitam christianam informari ostendit Pontifex.Laudat Fideminunum
ettrinum Deumet inVerbumincarnatum, qua quidemdivinae naturae
consortes effecti,praemia meremurcoelestia 109-110.— Illam homines
vitae curis distracti, colere negligerent nisi ipsis succurreret Ecclesia.
Haec Fidei adjumentuminsigne petere consuevit ex Rosario, quo prae
cipua religionis nostrae mysteria contemplanda proponuntur 110. —
Mentes Fidelium sic in Fide firmantur, et ab erroribus tutantur i11.
— Ecclesia Rosarium commendat ut christianae vitae subsidium.
Fides enim sine operibus nihil ad salutem proficit, imo graviorem
inducet Christi judicis reprehensionem 111.— Ad virtutem inflamma
tur animus ex mysteriorum Rosarii contemplatione, quorum altera
exhibent vitam humilem Christi, optimi Magistri, beneficentissimi
Medici 111.— Igne sui amoris nos in oratione Jesus inflammat,virtuti
bus ornat. Quis Jesum passum et mortuum pro nobis, non redamet,paratusmoriproEo112.— AlteraRosariimysteriacontemplandam
exhibent B. Virginis vitam humilem, at summobono divitem, gratia
Dei beatam 112-113. — In Matrem Dei electa se Ejus ancillam
edicit ; consorsfit libenter gaudiorum et dolorum Jesu, gloriae socie
tatem sic meritura 113.— Arridens virtutum exemplar Deus in Maria
nobis proposuit, in qua nonnisi humana natura inest. Eam imitati in
terra, subsequemurin coelum 113.—Ipsa in auxilium invocandain vitae
angustiis,ut ad vitam perveniamus aeternam 113-114.— Quemvis Chri
stianum decet Rosarium colere, eos autem praecipue qui sacrae Fami
liae Consociationi nomen dederunt 114. — Consuetas indulgentias
concedit Pontifex,et Antistites adhortatur ut curent Beatam Virginem
pari ac antea fervore colendam 114. — Pro Ecclesia et pro se preces
ad B. M. V. fundendas exposcit. [Ipsius deprecationi id refert a Deo
acceptum quod brevi quinquagesimum sui Episcopatus annum sit
completurus. Inter omnes rerumvicissitudines Ecclesiae bonumse
consectatum essetestatur, idipsum reliqua vita consectaturus 114-115.
— Precesideo, non laudes a filiis exspectat 115.— Optima quaeque
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illis in proxima sua faustitate adprecatur, verbis Ecclesiastici eos com
pellans 115-116.— Nefarios homines, consiliis suis forte illusuros,
divinae commendat clementiae. Pastoribus et gregi benedicit 116.

23. EPISTOLA ad Episcopum Aurelianensem de
rebus Galliae. — 31 Oct. 1892. pag. 1!)7

Gaudio Pontifici fuit cura ab Episcopo adhibita ut Clerus litteris de
Galliae regimine obtemperet 117. — Dolet jam interposita fuisse ob
stacula ne Litterae pariant effectus 117. — Exponit Ecclesiae hostes
in Gallia, ex quo Litterae datae fuerunt, magis magisque saevire in
Clerum et Fideles 117-118.—Abincepto tamen nondesistet, Gallosque
hortatur ne viribus deficiant, conscientiae testimonio freti, atque opis
divinae fiducia 118.— Tantorum malorum causam nonaliam essenisi
Massonum sectam Pontifex demonstrat 118-119.— Eam sperat brevi
devictum iri Dei auxilio et industria Cleri 119. — Praesules Galliae
hortatur ad S. Sedis juge obsequium 11g.

24. EPISTOLA ad Episcopos Italiae de secta Masso
num. — 8 Dec. 1892. pag. 120

Variis temporibus a variis hostibus bellum Ecclesiae Dei indictum
est, nostra vero aetate a secta massonica 120. — Hanc a decessoribus
suis saepius proscriptam, et ipse Pontifex damnavit, mysteriis ejus
impiisque artibus demonstratis 120. — Crescit in dies Massonum
audacia, catholicam Fidem et Ecclesiam impugnantium 1I20-121.—
Sunt qui sectae adhaerent spe utilitatis ac ambitione. Illos ab interitu
revocare satagant Episcopi, Dei auxilio freti 121-122. — Nonnulli
ad favendum sectae delabuntur animi mollitia : illos Episcopi repre
hendant et imbuere studeant ea quae Christianum decetfortitudine
122, — Multi simulatione capti nomen sectae dederunt; illis demon
strent Pastores sectae pravitatem, quae naturalismum in locum Reli
gionis revelatae substituere nititur 122.— Non tantum cavendaest
secta, sed impugnandaFidei armis 122-123.— Animos Episcopi ad
dant clero et populo ad certandumviriliter,ne fortiores in Italia hostes
Ecclesiae quam propugnatores videantur 1253.— Una cum praesenti
bus litteris, alteras Pontifex Episcopis mittit, in vulgus propagandas
123.

25. EPISTOLA AD ITALOS de secta Massonum. —
8 Dec. 1892. pag. 124

Pro officio suo Pontifex vocem extollit ob bellum religioni illatum,
quae, tot nominibus, Italorum civitati ipsorumque Ecclesiae profuit
124.— Bellum istud generi humano adeo nocivum, Deo injuriosum,ex
illa secta massonica ortum ducit quam iterum atque iterum Pontifex
proscripsit, atque his etiam litteris Italiae exitiosissimam ostendit.
Totam Italiam ipsamque Urbem ista invasit, magno rei catholicae
detrimento ; Christianismo naturalismum, legibus christianis subver
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sivas opponit, bona ecclesiastica fisco addicit, clericos cogit ad mili
tiam, matrimonia et funera civilia propugnat, instituta caritatis laicis
committit 124-125.— Hancreligionis oppugnationem quam iniquasit
Pontifex fusius exponit,illamque a secta massonica moveri ipsi masso
nes testantur, gloriantes a se ortam esse in Italia Ecclesiae persecu
tionem 125-127.—Religione oppressa,societas ipsa perturbatur, fami
lia periclitatur, civitates discordiis patent, jura divina et humana
negliguntur a rerum moderatoribus, nutat hominum societas, dum
mores corrumpuntur, multique, impatientes mali, ad extrema labuntur
127. — His actis secta se jactat bene de patria meritam, Ecclesiae
Fideles ut inimicos patriae vituperans 128.—Ipsa vero patriae tuendae
nomine, eamsubigere et ethnicorum corruptela inficere cupit 128.—
Semota religione, solaque natura duce, ruunt homines in superbiae,
cupiditatis, sensualitatisque perniciem 128.—A secta abhorreant Fide
les, quam SummiPontifices saepius damnarunt sub excommunicatio
nis poena 128.129.—Quicumquealiorum curam gerunt,a secta subditos
suos deterreant 129.— Praecludatur omnis via ad sectam delabendi
I29. — Suspectae habeanturet illae societates quae de religioge non
curant; vitentur a mulieribus societates beneficentiae, nisi constet eas
a Massonibus alienas esse 129-130.— Nullus familiares habeat qui
doctrinas subversivas, vel aperte propugnent, vel tolerandas habeant
130.— lmpie scripta nemo legat 130. — Secta non tantum vitanda
sed impugnanda: scholis sectae subjectis opponantur scholae Catho
licorum 130.- - Subsidiis caritatis publicae ablatis privata caritas sup
pleat ; vitiorum recessibus opponantur domus honestatemtuentes I31.
— Scriptis impiis scripta catholica respondeant ; consociationibus
quae sectae asseclis favent, opponantur quae caritatem in omnesexer
ceant 131.— Massonum industriis ad Ecclesiam impugnandam oppo
natur rei catholicae studium : secta in aperto grassante,Catholici fidem
suam et ipsi publice profiteantur 131.— Secta Ecclesiamcivitati sub
Jicere nititur ; Catholici Ecclesiae libertatem vindicent 131-132. —
Unitatem catholicam scindere conatur ; eo magis in caritate et prae
positorum obsequio permaneant Fideles 132.— Sublata religione, ipsi
patriae ruina impendet 132.— Viriliter ergo Itali praelia Dominicer
tent orationeet virtutibus christianis roborati 132.

26.LITTERAE APOSTOLICAEquibus Constitutiones
Socletatis Jesu de doctrina S. Thomae Aquinatis profl
tenda confirmantur. — 30 Dec. 1892. pag. 133

Novarum doctrinarum libido Fidei maxime nocet, ideoque germa
nae doctrinae fontes repetendi sunt. S. Thomae doctrinam in omnes
scholas revocare Pontifex statuit, opera confisus,in re difficillima,reli
giosorum Ordinum, inter quos Societatem Jesu adesse nihil mirum,
utpote Apostolicae Sedi devotissimam, propriisque legibus doctrinae
S. Thomaeadstrictam 133-134.— Has leges in summam conferre sua
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que auctoritate firmas declarare Pontifex his litteris intendit. 154. —
S. Ignatius non solum sequendam doctrinam securiorem et magis
approbatam decrevit, —quod pluries postea a superioribus affirmatum
est —verum etiam voluit unam apud omnesesse doctrinam, tum de
sententiis quae sunt in scholis communes,tum de opinionibus in quibus
catholici doctores variant inter se 134-135.— Ita concordiaeet caritati
inter filios suos legifer Pater prospexit 135.— Quicumque Societati
dat nomen, se ipsius obligat doctrinae, nec licet ei contrariam sectari,
licet valde probabilem 135-136.—Magisilla lex obligat si qua doctrinae
capita Societas jusserit admitti aut improbari ab omnibus 136. —
S. Ignatius sequendamdelegit in Theologia doctrinam scholasticam
D. Thomae,facultate tamen posteris data doctrinam designandi Socie
tati pro tempore aptiorem 136. — Hac facultate Patres usi in Congre
gatione V generali, sequendam statuerunt in Theologia scholastica
doctrinam S. Thomae 136. — Quod fuit, decursu temporis, frequenter
confirmatum praesertim in Congregatione XXIII nuperhabita 156-1537.
—Regula Societatis sequendum dicit in Philosophia Aristotelem. Pnilo
sophia autem S. Thomaenihil alia est atque Aristotelea quam errori.
bus ipse emendavit, Theologiae scholasticae princeps 157.— Qui ergo
Aristotelem tuto sectari cogitat, Aquinatem sectari debet 137.— Acce
dit quod in Societate philosophia ita est interpretanda ut Theologiae
scholasticae ancilletur 137.138. — Illud attendant qui Aquinatis opi
nionem nihil fere curant quum Aristotelis interpretes in varias abeunt
sententias, meminercintqueSocietatem adhaesisse apostolicis litteris de
restituenda in scholis philosophia S. Thomae 138.— Doctorum Socie
tatis praeclara opera recte adhibentur tamquam adjumenta ad veram
S. Thomae doctrinam colendam ; cavendumvero ne studiumillorum
operum uniformi doctrinae noceat, ideoque si dissentiant Doctores a
S. Thoma,hic sequendus138- 139.—Improbata est a praepositis liber
tas sequendi omnes opiniones eorum etiam librorum qui de moderato
rum permissu prodierunt 159.— Exceptiones tres in Constitutionibus
definitae legem de sequendo S. Thoma confirmant 139-140.— 1? Non
est sequendaejus sententia si ambiguafuerit : ergo sinonest talis, se
quenda est 140.— Monuit hac de re P. Aquaviva ne quis vanis artibus
sibi persuadeat ambiguam esse S. Doctoris sententiam 140. — Ad
quaestiones quas S. Thomasnon attigit, responsa dentur consentanea
ejusdem principiis penitus cognitis 140. — 2" Non est S. Thomas
sequendusin quaestionibus mere philosophicis. Hae vero perpaucae
apud ipsumreperiuntur. In his ipsis ne recedatur a S. Th., si res sit
alicujus momenti aut fundamentumaliorum 140-141.— 3? Mitti potest
5. Th. sententia si doctrina, ei contraria, fuerit in catholicis academiis
fere recepta ; jamvero academiae insistunt S. Doctoris vestigiis 14I.
— Sapienter providit Congr.V ne quis ex supradictis occasionem sumat
S. Th. doctrinamfacile deserendi 141. — Studiorum rationem alumnis
Societatis Jesu propriis legibus praefinitam, Pontifex pro sua Aposto
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lica auctoritate praecipit ipsis sequendam ac praecipue magistris et
studiorum praefectis 141-142. — Moderatores ad magisteria eos
tantum deligant quos S. Th. doctrinae viderint studiosos 142. —
Gregoriana Universitas laudatur 142. — Praesentium litterarum usus
definitur et auctoritas vindicatur 142-143.

27. EPISTOL.A ad Card.dli Canossa Episc. Veronensem,
et Episcopos Venetinae regionis de matrimonio civili.
— 8 Febr. 1893. Pag. 144

Laudat Pontifex consilium ab Antistitibus initum recurrendi ad
S. Sedem, imminente lege de matrimonio civili 144. — Saepius jam
docuit Pontifex sanctum esse matrimonium, nominatim litteris ency
clicis 44Arcanun divinae sapientiae 144.— Neglectis illis monitis, majora
Ecclesiae detrimenta subsecuta sunt 144-145. — Doctrina de matri
monio exponitur : de effectibus civilibus disponat saecularis potestas;
de ipso matrimonio Ecclesia statuit 145. — Contractus matrimonii
cum sit sacramentum,leges a potestate civili circa illum latae, sacri
legae sunt 145. — Contractum attingit lex quae matrimonium ritui
civili postponit. Refelluntur quihac lege sacramentum intactum manere
asserunt : nam ista lex matrimonium civili ritu destitutum, illicitum
irritumque habet ; quod praesens militum conditio confirmat, qui a legi
tima conjuge discedere coguntur 145-146.—Nostrates aemulanturethni
cos, olim servorum nuptias prohibentes 146.— Altera injuria praedicta
lege Ecclesiae irrogatur. Nam haec etiam de moribus cognoscit ; leges
vero morales statuunt quibus in casibus expediat nubere, vel non;
Ecclesiae ergo est judicare de opportunitate matrimonii ; accidit etiam
ut propter infamiam vitandam, secreto matrimonium contrahi expediat
146-147.— De his Status minime curat,nec aliud quam potestatis suae
augmentum ambit : at bonis moribus neglectis, ipse in interitum ruit
147.— Eo usque procedunt legislatores ut ne moribundis quidem
minister salutis consulere valeat 147. — Nullo rei eventu, Ecclesia
animis salvandis deerit ; nec inde civitati aliquid timendum, cum non
nisi rarissime, et sub certis conditionibus matrimonia occulta contra
henda permittat Ecclesia, omnique modo curet matrimonium solem
niter celebrandum, ut probat constitutio Benedicti XIV .Sa/is vobis,
causam non levem sed urgentissimam requirens ut secreto matrimo
nium celebretur 148. — Quorsum ista lex tandem pertinet ? Si matri
monia occulta prohibere intendit, jam non circa bonum commune,sed
circa casus particulares versatur ; nec dici potest rationis ordinatio,
cum quod recta lex morum exposcit, ista prohibeat 148-149.— Eccle
siam ipsam hac lege impeti patet ex indole legislatorum 149.— Falla
citer se. jactant libertatis propugnatores, qui juribus natura homini
concessis moderari tentant. Talis injuria si Catholicis infertur, gravior
evadit 149-150.— Statuit quidem lex adiri posse Ecclesiam : at eoipso
matrimonium ecclesiasticum superfluum habet r5o. — De sponsis,
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lege civili junctis, Ecclesia impeditur judicare, magno morum periculo
150.— Cogit lexilla testes occulti matrimonii proditores agere ; sacer
dotes vero animarum saluti consulentes, gravibus poenis afficit. Dum
multum hodie de legum severitate remittitur, pejor fit fidelium et
sacerdotum conditio 150-151.— Concludit Pontifex lege illa Ecclesiae
et civiumjura bonosque moreslaedi, necnon dissentionem Ecclesiam
inter et civitatem nutriri 151. — Episcopi legis malitiam Fidelibus
demonstrent, eosque ad ipsam impugnandam adhortentur 151.— Clero
suo imitandum proponant exemplum Christi, qui animam suam pro
ovibus posuit 151-152.

28. LITTERAE APOSTOLICAE de Ordine Cistercien
sium reformatorum beatae Mariae Virginis de Trappa
constituendo. — 17 Martii 1893. pag. 153

Sanctae Sedis constansfuit sollicitudo erga religiosas familias 153.
— Ab ipsa Romam convocati Superiores Trappenses omnium obser
vantiarum, prima comitia generalia celebrarunt, quibus optime tum
de Ecclesia tum de suo ordine meriti sunt 153-154.— Plura suntin illis
comitiis proposita, quae perpendet intra annum Congregatio Regula
rium; de aliis jam provisum est, et statuta citantur 154-155.— Prae
sentes litterae firmae rataeque habeantur156.

29, EPISTOLA ad Card. Gibbons Archiep. Baltimo
rensem de scholis publicis in America. — 31 Maii 1893.

pag. 157
Pro benevolentia sua erga Ecclesiam Americae, Pontifex nuper

delegatum misit, adfuturum nomine S. Sedis in. dedicatione amplissi
mae copiae rerumin urbe Chicago expositae,ac in civitate Washington
sedem collocaturum permanentis delegationis apostolicae, cujus qui
dem uberrimosfore fructus confidit 157.— Mandatum legato dedit ut
omne extingueret dissidium de catholicae juventutis institutione 157
158.— Hac de re ab Archiepiscopis acta in Neo-Eboracensi conventu
probavit legatus, ac confirmat Pontifex 158. — Propositionibus ad rem
dirimendam a legato concinnatis, allatae fuerunt ab ipso, petentibus
Praesulibus, quaedam declarationes et emendationes 158. — Illis pro
positionibus importune in vulgus editis, novisque inde exortis contro
versiis, singulorum Antistitum hac de re judicium Pontifex quaesivit
158-159.—Variis responsis acceptis, declarat illas interpretationes quaedelegatipropositionesinsensumtrahuntalienuma disciplinasancita
in synodo Baltimorensi, alienas omnino esse a mente delegati, necnon
a sententia Apostolicae Sedis ; atque fusius explicat illarum proposi
tionum convenientiam omnimodam cum laudatae Synodi disciplina ;
iterumque decernit servanda ea quae in synodis Baltimorensibussta
tuta fuerunt, et quaecunque hac de re a romanis Pontificibus sunt
praescripta 159-160. — Sperat Praesules magis in dies Religioni pro
futuros et reipublicae, atque controversiam penitus extinctum iri cura
et zelo Archiepiscopi Baltimorensis 160-161.

INDEX ANALYTICUS. 333

30. ALLOCUTIO ad S. R. E. Cardinales de juribus
S. Sedis vindicandis. — 12 lunii 1893. pag. 162

Pro more Romanorum Pontificum, Pontifex instante festo SS. Apo
stolorum, S. Sedis jura vindicat, providentissime a Deo constituta in
bonum Ecclesiae et gentium 162-163.— Quae quotiescunque fuerunt
violata, maxima mala, nostris praesertim temporibus, exorta sunt 163.
— Omni ope studebit Pontifex prodesse Ecclesiae, divino auxilio
fretus 163.— Creantur novi Cardinales 163-164.